
Autobusowa komunikacja w  Szczecinie działa coraz sprawniej, bo 
przybyło nam w iele  przegubowych „Ikarusów”, ale w  tym  przypadku 
nie potwierdza się znane powiedze nie. że od przybytku głowa nie bo
li. W dyrekcji W ojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacji M iej
skiej powiedziano nam, że jeśli nie zostanie zakończona budowa za
jezdni autobusowej w  Policach, to nie będzie można zwiększyć w  
Szczecinie taboru autobusowego, a w łaśnie należy się nam jeszcze w  
tym  roku dostawa kolejnych pięćdziesięciu „Ikarusów”. Tej szansy 
nie można zaprzepaścić.

Is tn ie jące  obecnie dw ie zajezdnie 
autobusow e, jed n a  przy  ul. K lono- 
w ica a d ru g a  w  D ąbiu  przy ul. 
A. S truga , już w  te j chw ili z t r u 
dem  m ieszczą parkow ane  i obsługi 
w ane w  nich  pojazdy. K ażdy m o
że to  spraw dzić, zw łaszcza gdy 
p rzejeżdża . obok park ingu  W PKM 
w  D ąbiu. A u tobusy  u staw iane  są 
tam  p raw ie  n a  styk . M ożna sobie 
w yobrazić, jak  to u tru d n ia  m anew  
row anie autobusam i. D odatkow y 
k łopot sp raw ia  to. że k ierow cy po 
zaparkow an iu  sw oich wozów m ają  
trudnośc i z w ydostan iem  się z k a 
bin. Podobnie albo jeszcze gorzej 
je s t p rzy  porannych  w yjazdach , 
k iedy  to w  k ró tk im  czasie m ię-

ny  w ykonaw ca, k tó rym  je s t N ad- 
odrzańskie P rzedsięb iorstw o Budów 
n ic tw a  Ogólnego, n ie  w ykazuje 
w yraźnych  skłonności do przedłużę 
n ia  tego term inu , a le is tn ie ją  pod
staw y  do obaw , że po p ro s tu  n ie 
zdąży w ykonać w szystk ich  robót w 
p lanow anym  czasie.

T rzeba przyznać, że n iek tó re  p ra  
ce na  te j budow ie są  już bardzo 
zaaw ansow ane. Z pew nością jest 
ta k  z ha lą  obsług, k tó ra  jes t już 
p raw ie  na ukończeniu. ' O statn io  
w ykonano w n iej m. in . kana ły  i 
posadzki. W końcow ym  etap ie  re a 
lizacji są też w arsz ta ty  specja li
styczne i budynek  ad m in is tracy jno - 
socjalny. N ie m ożna tego jednak

Przybywa autobusów -  potrzebna trzecia zajezdnia

Czy „Nadodrzańskie" 
dotrzyma słowa?

dzy godz. 4.30 a 5.30 w yrusza  z 
m iejsca nocnego posto ju  na  trasy  
170 autobusów . K ierow cy m ają  
przy  ty m  m ęczącą „g im nastykę”, 
zaś au tobusy  w ychodzą z tego ści
sku  często ze szram am i i o tarciam i.

P rzy  ul. K lonow ica w cale nie 
je s t lepiej z parkow an iem , a le  n a j
w iększy prob lem  w  obu zajezd
n iach  s tw arza ją  n ieodpow iednie sta 
now iska obsługow o-napraw cze, za 
p ro jek to w an e  dla ta k  zw anych „so
lów ek”, a nie dla „przegubow ców ” 
k tó rych  obecnie je s t najw ięcej S ta 
now iska te  pow inny być p rzelo to
w e i dłuższe, aby au tobusy  p rze
gubow e m ogły się n a  n ich po
mieścić i w y jechać bez po trzeby  
w ycofyw ania.

Część stanow isk  dostosow ano do 
now ych po trzeb  o ty le , że są obecnie 
p rzyna jm n ie j przelo tow e, a le nie 
w  każdym  p rzypadku  było to m o
żliwe. P e łn e  rozw iązanie prob lem u 
p raw id łow ej obsługi autobusów  
oraz rozładow anie ciasnoty na 
is tn ie jących  park ingach  może n a 
stąp ić  dopiero po oddaniu  do u ży t
k u  za jezdn i w  Policach.

Z godnie z p rzy ję tym  term inem , 
zakończenie budow y tej zajezdni 
pow inno n astąp ić  30 listopada b ie
żącego roku. J a k  na  razie , genera l-

pow iedzieć o zaaw ansow aniu  p rac  
przy  budow ie tak  w ażnych obiek
tów , jak  m yjn ia , lak ie rn ia  i akum u 
lato row nia. T u widać, że w ykonaw  
ca nie nadąża.

D ziałający  z ram ien ia  WPtCM 
k ierow n ik  zaplecza technicznego b a  
zy w budow ie Z bigniew  Dziedzic w  
rozm ow ie"^ ' rep o rte rem  stw ierdził 
w ręcz, że . NPBO  nie do trzym uje 
term inów  przew idzianych harm ono 
g ram em  w  rea lizac ji zadań  budów  
lanych . Na p rzyk ład  opóźnione są  
prace  ty n k arsk ie , a  to uniem ożli- i 

w ia  w ejście  n a  budow ę „Insta low i” | 
jako  jednem u z podw ykonaw ców . '

N aruszanie  harm onogram u jes t j  

tym  bardziej tru d n e  do w y tłum a- ’ 
czenia, że zostało zaw inione w łaś- ! 
n ie przez generalnego w ykonaw cę, 
k tó rem u szczególnie pow inno zale
żeć na praw id łow ym  toku  robót. 
K onsekw encje  pow stałych już opóź 
nień  mogą być pow ażne, a le nie 
p rzesądzajm y  jeszcze spraw y. „Nad 
odrzańsk iem u” należy jednak  przy 
pom nieć, że od te rm in u  zakończe
nia polickiej inw estycji zależy d a l
sza popraw a m asow ej kom un ika
cji w  Szczecinie.
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